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Edastan  Vabariigi  Valitsuse  16.  aprilli  2026.  a  istungil  heaks  kiidetud  järgmised  Eesti 
seisukohad Euroopa Liidu kliimapoliitika raamistiku avaliku konsultatsiooni kohta 2030. aasta 
järgsete riiklike eesmärkide ja paindlikkuse läbivaatamisel:
 
1.1 Eesti eelistab, et Euroopa Liidu ülest kliimaeesmärki  täiendavad  liikmesriikide riiklikud 
eesmärgid,  mis  lähtuvad  sektoriteülesest  kasvuhoonegaaside  netoheite  arvestuse  (economy-
wide) lähenemisest. Eelistame netoheite vähendamise eesmärki ühe eesmärgina, mis hõlmab 
nii heite vähendamist kui ka süsiniku sidumist. Eesti ei toeta eraldi eesmärkide kehtestamist 
üksikutele  instrumentidele,  sealhulgas süsiniku sidumisele ega netoheite paindliku arvestuse 
mehhanismidele.
 
1.2 Eesti toetab liikmesriikide netoheite vähendamise kohustuste jaotamist metoodika alusel, 
milles  arvestatakse  netoheite  vähendamise  meetmete  kulutõhusust,  liikmesriikide 
lähtepositsiooni,  majanduse  valdkondlikku  jaotust  ja  valdkondade  heiteintensiivsust  ning 
riikide  eripärasid.  Eesti  on  selle  metoodika  kujundamisel  avatud  liikmesriikide  netoheite 
vähendamise  konvergentsi  toetavatele  lahendustele,  eeldusel,  et  need  arvestavad  riikide 
ajaloolist lähtepositsiooni, sealhulgas 1990. aasta baastaset, ei vähenda kulutõhusust ega piira 
liikmesriikide otsustusruumi.
 
1.3 Eesti toetab kasvuhoonegaaside netoheite arvestamise ja aruandluse raamistikku, mis tagab 
selged  reeglid  kliimaeesmärkide  saavutamise  jälgimiseks  ja  investeerimiskindluse.  Samuti 
peame  oluliseks,  et  raamistik  võimaldab  paindlikult  reageerida  ajutistele  eesmärkidest 
kõrvalekalletele ning majanduslikele  ja  tehnoloogilistele muutustele. Leiame, et raamistik ei 
tohi  kaasa  tuua  ülemäärast  halduskoormust  ega  seada  liigseid  vahe-eesmärke. 
Sanktsioonimehhanismi tuleb rakendada üksnes viimase abinõuna, tagades, et see oleks selgelt 
piiritletud, õiglane ning vastavuses rikkumise ulatuse ja iseloomuga.
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1.4  2030.  aasta  järgne  raamistik  peab  toetama  majanduse  ümberkujundamist  ja  uute 
väärtusahelate  loomist  Euroopa  Liidus,  eelkõige  ringmajanduse,  kriitiliste  toormete, 
keemiatööstuse  ning  jäätmete  väärindamise  valdkondades,  ning  arvestama  riigikaitseliste 
vajadustega.
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